Zusammenfassende Ubersicht

Gebiets- 2 MaR-

Gegenstand Stand einheit
H

noch: Produktion von

Flachglas ohne Spiegelrohglas ... BG JS 1000 t
LederstraBenschuhe2)) ..........ccoovveeivnieeienisseinsienns » 1000 P
Baumwollgarn3) ... » » 1000t
Wollgarnd)............. »  » »
Verbrauchszucker »  » »
Margarine........... » » »
Biert)......... . » » 1000 hl
ZIgaretten . B » » Mill. St
Bauwirtschaft, Gebaude und Wohnungen
Beschéftigte im Bauhauptgewerbeb) BG JD 1000
Geleistete Arbeitsstunden im Bauhauptgewerbe .. '» JS Mil. Stil
darunter fir den Wohnungsbau............c.ccccccvnenne X » »
Umsatz im Bauhauptgewerbe.............ccccovvvnireirnen. » » Mill. DM
Baugenehmigungenl®)
WONRNUNGEN oo » » 1000
Baufertigstellungen!®)
WORhNUNGEN ..o » o »
WORNNTAUME......coiiiiiiicee e » > »
Wohnungsbestand10).........ccccorrininiiincesee » JE »
Binnenhandel
GroRhandelsumséatze
Selbstandiger GrofRhandel
Lebensmittelsortimenter............ccccoeoeeieeincenenes BG JD
Textilwaren.........coccii e e »  »
Elektro- und Rundfunkgerate und -Zubehdr ... » » 111 1950
Baustoffhandel ..o » » =100
Einkaufsgenossenschaften des Lebensmitteleinzel-
NANEIS......cociec e »  »
Einzelhandelsumsatze
Umsatzwerte
Nahrungs- und GenuBmittel..........ccoveenee » »
Bekleidung, Wasche, Schuhe ..o » » 1) 1919
Hausrat und Wohnbedarf...... . » » [ =100
Sonstiger Waren...........cooevveinnienneiicis »  »
insgesamt  »  » »
Preisbereinigter Uriisatz insgesamt..........c.c....... » » »
Handel mit West-Berlin7)
BezUge.......coviiiii » JS Mill. DM
Lieferungen ... »  » »
Handel mit dem Waéhrungsgebiet der DM-Ost8)
BezUge.......cccoviiiiiii »  »  Mill VE9)
Lieferungen ... » > »
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1950 1951
298 330
50 664 53 588
282 324
92 95
1212 1210
364 450
17 056 22 533
23 646 27 777
876 879
1752 1799
786 793
6000 7346
550 470
362 433
1217 1473
°)9438 9995
100 110
100 102
100 131
100 127
100 116
102 114
130 146
118 150
107 123
112 128
120 125
821 1222
2239 2917
342 123
148

328:

23

1952

273
58 233
292
90
1097
511
25 849
31 019

918

1 864
802

8 586

494

438
1487

10 433

110

92
132
133

123
148
150
135

135
133

1403
3042

80
146

Jahr-
buch

Seite

250

276

281

282

288

1) JE = Jahresende, JD = Jahresdurchschnitt, JS = Jahressumme. — 2) Einsclil. Arbeitsschuhwerk und Sportstiefel. — s) Auch aus Zell-
wolle und Mischgarn. — 4) Bieraussto nach der Steuerstatistik. — 5) Alle GroRenklassen. — 6) 13. 9. 1950. — 7) Einsclil. Durchgangsverkehr,
ohne Postsendungen. — 8) Ohne Lohnverredelungs- und Reparaturverkehr. — 8) Verrechnungseinheiten nach den Verrechnungsabkommen. —

10) 1952: vorlaufiges Ergebnis.



